
 
 
 
 
 
 

Granskning av stiftelser och fonder år 2017 

 
Bakgrund 

Västerbottens läns landsting är förvaltare för 
sammanlagt fem stiftelser och fonder. Varje 
år ska en stiftelses årsredovisning, årsbokslut 
eller sammanställning granskas av en revisor. 
Ansvaret för förvaltningen av dessa stiftelser 
och fonder ligger på landstingsstyrelsen (tre-
stiftelser och fonder) och folkhögskolestyrel-
sen (två stiftelser och fonder). Det samman-
lagda värdet för dessa var per den sista de-
cember 2017 knappt 1,2 miljoner kronor. 
 
Iakttagelser 

Iakttagelserna år 2017 var i princip desamma 
som efter föregående års granskning. 
Förvaltade stiftelser och fonder hade för år 
2017 haft en negativ avkastning eftersom 
förvaltningskostnaderna överstigit fondernas 
nettoavkastning. 

Under år 2017 hade utdelning gjorts från en 
av stiftelserna. Den stiftelsen förvaltades av 
folkhögskolestyrelsen. Folkhögskolestyrelsen 
hade inte heller år 2017 fattat något formellt 
beslut om utdelningen. 

I föregående års granskning rekommende-
rade revisorerna landstingsstyrelsen och 
folkhögskolestyrelsen att följa gällande place-
ringsriktlinjer för stiftelseförvaltningen. Av 
riktlinjerna framgår att fondernas likvida 
medel maximalt får uppgå till 10 procent. 
Stiftelsernas tillgångar utgörs fortfarande till 
100 procent av likvida medel. Detta går emot 
gällande riktlinjer. 
 
Rekommendationer 

Rekommendationerna från föregående års 
granskning kvarstår även efter årets gransk-
ning. 

 När det gäller Tärnaby skidhemsfond 
bör folkhögskolestyrelsen i efterhand 
formellt bekräfta att beslut om utdelning 

är korrekta genom ett formellt protokoll-
fört beslut. 

 Vad gäller placeringen av stiftelsernas 
tillgångar bör 90 procent av tillgångarna 
placeras i lämpliga tillgångsslag för att 
uppnå placeringskraven i stiftelseförvalt-
ningens placeringsriktlinjer. 

 
 
 
 
Rapport: ”Granskning av stiftelser och fonder år 

2017”. För ytterligare information kontakta Eva 
Röste Moe, tel. 090-785 73 55. Den kompletta rap-
porten finns på landstingets hemsida www.vll.se 
men kan även beställas från landstingets revisions-
kontor. 
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